
Emne: Buskort til efterskoleelever

Til:

Hans Christian Schmidt
Jesper Petersen
Marlene Borst Hansen

Kære folketingsmedlemmer,

Jeg kontakter Jer i Jeres egenskab af at være Haderslevs repræsentanter i Folketinget, hvor jeg håber på at I 
kan være med til skubbe lidt på for at få en afgørelse på nedenstående henvendelse.

Sagsfremstilling:

Haderslev Kommune har besluttet at alle skoleelever, der bor i Haderslev Kommune, kan få gratis 
bustransport inden for kommunens grænser.
Dette gælder for alle folkeskoleelever og elever på tilsvarende fri- og privatskoler.

18. september 2013 sender jeg en mail til Haderslev Kommune, for at høre om det også vil være muligt at 
efterskoleelever, der har bopæl i Haderslev Kommune også kan få gratis bustransport inden for 
kommunens grænser.
Jeg modtager hurtigt en kvittering for modtagelsen og 23. september 2013 får jeg oplyst at spørgsmålet 
befinder sig i en juridisk gråzone så derfor er henvendelsen sendt videre til Undervisningsministeriet for 
nærmere afklaring.
26. september får jeg oplyst at sagen nu er sendt til Økonomi- og indenrigsministeriet for at undersøge 
hvorvidt kommunalfuldmagtsreglerne kan anvendes, til at give efterskolelever et buskort til kørsel i 
kommunen.
27. januar 2014 får vi oplyst at sagen nu er sendt til Undervisninsgministeriet igen.
Siden denne dato har jeg ikke hørt, at der er sket nyt i sagen trods gentagende henvendelser fra 
kommunens side.

Kommentarer:

Jeg har haft en rigtig god dialog med Haderslev Kommune, og jeg ved at der gentagende gange er rykket for 
et svar fra diverse ministerier. Desværre uden held.
Det er nu mere end 200 dage siden, at der første gang er rettet henvendelse om dette, og den svartid 
finder jeg unødvendigt lang.

Ud fra et retfærdighedsprincip kan jeg ikke se, hvorfor at efterskolelever skal være ringere stillet end 
kommunens øvrige skoleelever.
Buskortet som kommunens øvrige elever har modtaget, kan benyttes til al bustransport i Haderslev 
Kommune og er ikke alene begrænset til at omfatte transport til og fra skole.

Jeg mener, jeg har fået en god behandling fra Haderslev Kommune og mener ikke at begrænsningen eller 
den lange sagsbehandlingstid ligger ved kommunen, men ved ministerierne.

Jeg er naturligvis klar over at denne forespørgsel umiddelbart ikke er så vigtig, men trods dette må vi jo 
konstatere at skoleåret snart er slut, og der er jo ikke meget fornøjelse ved at få et buskort med 
tilbagevirkende kraft.
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For at der ikke skal være tvivl, vil jeg gerne pointere at henvendelsen naturligvis kun drejer sig om elever, 
der har bopæl i Haderslev Kommune, og ikke for alle efterskolens elever.

Min kontaktperson ved Haderslev Kommune har gennem forløbet været Økonomichef Jytte Knudtzen (Cc 
på denne mail), og Jytte er orienteret om denne henvendelse.

Jeg håber, at I kan være med til at fremme en afgørelse på denne sag.

Ønsker i yderligere informationer eller måtte have spørgsmål, står jeg naturligvis til rådighed.

Venlig hilsen /Best regards

Ole Frier-Meineche
Formand for Bestyrelsen ved Hoptrup Efterskole

Fasanvej 32
6100 Haderslev

Mail:                  ofm@friers.dk
Mobil:               +45 2761 2760


